
   № 30  (от 30 мая 2014 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

№ и дата 
принятия 

Документа 

 
Наименование документа 

 
Номера 
страниц  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 29.05.2014 

№ 489-п 
Постановление: Об отмене постановления администрации 
Приволжского муниципального района № 1182-п от 12 декабря 2013 
года «О внесении изменений в постановление администрации 
Приволжского муниципального района №334-п от 22 апреля 2013 года 
«Об определении границ прилегающих территорий к некоторым 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции». 

3 

От 30.05.2014 
№ 491-п 

Постановление: О внесении изменения в постановление 
администрации  Приволжского муниципального района от 12.08.2013 
года № 691-п «Об утверждении плана организации ярмарок в 2014 году 
на территории Приволжского муниципального района» (в редакции 
постановления администрации Приволжского муниципального района от 
27.05.2014 года № 469-п). 

4 

От 30.05.2014 Информационное сообщение: Об итогах аукциона. 5 
От 30.05.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельных участков 

на территории Приволжского муниципального района. 
5 

От 30.05.2014 Информационное сообщение: Об итогах аукциона. 5 
От 30.05.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельного участка 

на территории Приволжского муниципального района. 
5 

От 30.05.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельного участка 
на территории Приволжского района. 

6 

От 30.05.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельного участка 
на территории Приволжского района. 

6 

От 30.05.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельного участка 
на территории Приволжского района. 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, пер. Коминтерновский дом 2, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 3-19-36 Кудряшова О.А. 

2 
 



  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                от 29.05.2014 г.                                  № 489-п 
 

Об отмене постановления администрации Приволжского муниципального района №1182-п от 
12 декабря 2013 года «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района №334-п от 22 апреля 2013 года «Об определении границ прилегающих 
территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 
Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а 
также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной 
продукции», администрация Приволжского муниципального района: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Исключить из приложения №1 к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района №334-п от 22 апреля 2013 года «Об определении границ прилегающих 
территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции» (в действующей редакции) пункт 19 подраздела Плесское городское 
поселение. 

2. Постановление администрации Приволжского муниципального района №1182-п от 12 
декабря 2013 года «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района №334-п от 22 апреля 2013 года «Об определении границ прилегающих 
территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции» признать утратившим силу.   

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
4. Данное постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и на сайте администрации Приволжского 
муниципального района 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района Носкову Е.Б. 

 
 
 

Глава администрации   
Приволжского муниципального района                                                                                  С.В. Зобнин        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30.05.2014г.                                                     № 491-п 
г. Приволжск 

 
О внесении изменения в постановление администрации 

 Приволжского муниципального района от 12.08.2013 года №691-п 
«Об утверждении плана организации ярмарок в 2014 году на территории Приволжского 

муниципального района» (в редакции постановления администрации Приволжского 
муниципального района от 27.05.2014 года № 469-п) 

 
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 года № 
481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация Приволжского муниципального 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
12.08.2013 года №691-п «Об утверждении плана организации ярмарок в 2014 году на территории 
Приволжского муниципального района» (в редакции постановления администрации Приволжского 
муниципального района от 27.05.2014 года № 469-п): 

- в столбце «Дата начала и дата окончания проведения ярмарки» исключить время проведения 
ярмарки по всем строкам соответственно. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Приволжского 
муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 
Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района Носкову Е.Б. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
 
 
 
Глава администрации 
Приволжского муниципального района                                                                         С.В. Зобнин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 
 



Информационное сообщение  
 
 

Администрация Приволжского муниципального района сообщает, что 28.05.2014 в 14.00 час. по 
адресу: Ивановская область, г. Приволжск, пер. Коминтерновский, д.2, кабинет № 31 (зал заседаний) 
состоялся аукцион по продаже муниципального движимого имущества: 

- автомобиля марки Toyota Camry, тип – легковой, категория – В, регистрационный знак 
А093МР37, идентификационный номер JTNBK40K103034633, год выпуска – 2007, цвет – черный, 
серия двигателя – 2GR 0449188, рама № - отсутствует, кузов № - JTNBK40K103034633, 
модификация (комплектация) – Luxe AT, мощность двигателя – 277 л.с., страна производитель – 
Япония, фактический пробег – 313000 км, дополнительное оборудование – отсутствует, 
посредством публичного предложения.  

Победителем аукциона признан участник – Куимов Сергей Александрович, предложивший за 
данное имущество 259 000 (двести пятьдесят девять тысяч) рублей.  

 
 

Информационное сообщение 
 

 
 Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельных участков на территории Приволжского муниципального района для 
целей, не связанных со строительством:  

1.  Ивановская область,  Приволжский район, с. Ивановское, южнее д. 1а  с кадастровым 
номером 37:13:030405:115 площадью 181 кв. м. для огородничества. 

2.  Ивановская область, Приволжский район, с. Пеньки, ул. Волжская, у д 12 с кадастровым 
номером 37:13:033201:346 площадью 754 кв. м. для огородничества. 

3.  Ивановская область, Приволжский район, с. Пеньки, ул. Волжская, у д 13 с кадастровым 
номером 37:13:033201:347  площадью 432 кв. м. для огородничества. 

           В течение 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица 
вправе направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в 
письменной форме по вопросу предоставления земельного участка для указанных целей, которое 
учитывается при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

 
 

Информационное сообщение  
 
 

Администрация Приволжского муниципального района сообщает, что в связи с отсутствием 
заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка: 

 ЛОТ № 1 – Ивановская область, Приволжский район, с. Ингарь, ул. Новая, д. 19, площадью 
1000 кв. м., с кадастровым номером 37:13:030603:1265, с разрешенным использованием – для 
жилищного строительства, категория земель: Земли населенных пунктов, назначенном на 14.05.2014 
в 14.00 час. по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, пер. Коминтерновский, д. 2, 3 этаж, 
кабинет 31 (зал заседаний), аукцион признать несостоявшимся.  

 
 

Информационное сообщение 
 

 
   Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельного участка на территории Приволжского муниципального района для 
строительства с предварительным согласованием места размещения объекта:  

   -  Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Рабочая, сзади  дома № 31 с 
кадастровым номером 37:13:010619:386 площадью 15  кв. м  для  строительства хозяйственной 
постройки. 

   В течение 7 календарных дней с момента опубликования  граждане и юридические лица 
вправе направлять в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в 
письменной форме по вопросу предоставления земельного участка для указанных целей, которое 
учитывается при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

    Данное информационное сообщение размещено в соответствии с п. 3 статьи 31 Земельного 
кодекса Российской Федерации в целях информирования населения и не предусматривает прием 
заявлений от иных лиц о предоставлении этого земельного участка.  

 
 

5 
 



Информационное сообщение 
 

 
Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельного участка на территории Приволжского района для строительства с 
предварительным согласованием места размещения объекта: 

Ивановская область, г.Приволжск, НТТ ул.Куйбышева, у дома №10 – КТТ производственная 
котельная пл.Революции, д.1, для строительства газопровода среднего давления. 

В течении 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица вправе 
направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в письменной 
форме по вопросу предоставления земельного участка для указанных целей, которое учитывается 
при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

Данное информационное сообщение размещено в соответствии с п.3 статьи 31 Земельного 
Кодекса Российской Федерации в целях информирования населения и не предусматривает прием 
заявлений от иных лиц о предоставлении этого земельного участка. 

 
 

Информационное сообщение 
 

 
Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельного участка на территории Приволжского района для строительства с 
предварительным согласованием места размещения объекта: 

Для строительства автомобильных дорог, расположенных по следующим адресам: 
-Ивановская область, Приволжский район, с.Северцево-1; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Дзержинского; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, пер.Красноармейский; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Карла Маркса; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Комсомольская; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, пер.Комсомольский; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Ярославская; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Свободы; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.1-я Запрудная; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.2-я Запрудная; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Ленина; 
-Иванвоская область, Приволжский район, с.Северцево-2; 
-Иванвоская область, Приволжский район, г.Плёс, ул.Льва Толстого. 
В течение 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица вправе 

направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в письменной 
форме по вопросу предоставления земельного участка для указанных целей, которое учитывается 
при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

Данное информационное сообщение размещено в соответствии с п.3 статьи 31 Земельного 
Кодекса Российской Федерации в целях информирования населения и не предусматривает прием 
заявлений от иных лиц о предоставлении этого земельного участка. 

 
 

Информационное сообщение 
 

 
Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельного участка на территории Приволжского района для строительства с 
предварительным согласованием места размещения объекта: 

Ивановская область, Приволжский район, д.Шаляпино, для строительства объектов 
многофункционального назначения (вертолетная площадка с инфраструктурой) 

В течение 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица 
вправе направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в 
письменной форме по вопросу предоставления земельного участка для указанных целей, которое 
учитывается при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

Данное информационное сообщение размещено в соответствии с п.3 статьи 31 Земельного 
Кодекса Российской Федерации в целях информирования населения и не предусматривает прием 
заявлений от иных лиц о предоставлении этого земельного участка. 

 
 

6 
 


	Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о предоставлении земельных участков на территории Приволжского муниципального района для целей, не связанных со строительством:

